
 

 

 

 1 

 Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
            

       Via Cappuccini N° 113 – Tel.0803942697  -  0803942014  -  Fax. 0803901504  - e-mail:  pm.comando@libero.it   C.F.80004510725 - P.IVA 02428770727 

 

                                                                                          Ordinanza N.106/P.M. 
 

IL DIRIGENTE IV SETTORE 
 

 Premesso che con comunicazione, anticipata via fax il del 12/12/2011 alle ore 16.56 la ditta 
G6 RETEGAS S.p.a. Centro Operativo di Palo del Colle  sita in Strada San Nicola sn – Zona 
Artigianale ,in riferimento al permesso di costruire n. 162/2010 del 22/03/2010, inerente i lavori 
di ampliamento alla rete esistente, con relative predisposizioni interrate di allacciamenti 
d’utenza lungo le vie stesse,nelle zone artigianali della maglia D1.1 – D1.2 – D1.3, al fine di 
consentire l’esecuzione  del collegamento della zona D 1.3 alla rete esistente, ha richiesto il 
rilascio di apposita ordinanza per il posizionamento di segnali stradali, in alcune vie del centro 
abitato;  

 Rilevato che detti lavori prevedono un intervento nella seguente Via: 
 Via Ten. Devenuto , tratto compreso tra via Illuzzi e via del Ciuccio; 

 Constatato che a tutela della sicurezza dei lavori e per il regolare svolgimento degli stessi, 
per la pubblica incolumità,si rende necessario istituire idonea segnaletica, di divieto di 
transito per l’intero periodo dal 19/12/2011 fino al termine dei lavori.   
 Ritenuto dover posizionare i seguenti segnali stradali temporanei: 
 Segnale temporaneo di lavori in corso, divieto di transito “Eccetto Residenti” Strada chiusa al 

traffico da posizionare in via Ten. Devenuto angolo via Illuzzi , via Ten. Devenuto angolo via 
del Ciuccio e via Illuzzi angolo via Piscitelli. sugli sbarramenti di chiusura della strada; 
 Segnale temporaneo con preavviso di obbligo di svolta a DX “ Eccetto Residenti” da 

posizionare in via Illuzzi angolo via Ten. Devenuto;   
 Segnale temporaneo con preavviso di obbligo di svolta a SX “Eccetto Residenti” da 

posizionare in via Ten. Devenuto angolo via del Ciuccio;  
 Segnale temporaneo di preavviso di obbligo di svolta a Sx “Eccetto Residenti” da posizionare 

in via Piscitelli angolo via Iluzzi.  
 Segnale temporaneo di avviso “Via Ten. Devenuto chiusa al traffico” “Eccetto Residenti” da 

posizionare in via Martiri di via Fani angolo via Ten. Devenuto e via Ten. Devenuto angolo 
via Madre Teresa di Calcutta. 
 Visto gli artt. 5 (c.3), 6, 7, 21, 54, 61, 157 e 158 del D.L.vo N° 285 del 30/04/1992 (N.C.della 

Strada) e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visti gli artt. 30, 31, 32, 36, 40, 43, 352 e 353 del Regolamento d’attuazione ed esecuzione 

del (N.C.della Strada); 
 Visto il Provvedimento Sindacale n. 2320 del 01.02.2011. 
 

 
ORDINA 

Istituire con apposita segnaletica stradale temporanea per l’intero periodo dalle ore 00,00 del  
19/12/2011 fino al termine dei lavori i seguenti segnali stradali temporanei: 
 Segnale temporaneo di lavori in corso, divieto di transito “Eccetto Residenti” Strada chiusa al 

traffico da posizionare in via Ten. Devenuto angolo via Illuzzi , via Ten. Devenuto angolo via 
del Ciuccio e via Illuzzi angolo via Piscitelli. sugli sbarramenti di chiusura della strada; 
 Segnale temporaneo con preavviso di obbligo di svolta a DX “ Eccetto Residenti” da 

posizionare in via Illuzzi angolo via Ten. Devenuto;   
 Segnale temporaneo con preavviso di obbligo di svolta a SX “Eccetto Residenti” da 

posizionare in via Ten. Devenuto angolo via del Ciuccio;  

mailto:pm.comando@libero.it


 

 

 

 2 

 Segnale temporaneo di preavviso di obbligo di svolta a Sx “Eccetto Residenti” da posizionare 
in via Piscitelli angolo via Iluzzi.  
 Segnale temporaneo di avviso “Via Ten. Devenuto chiusa al traffico” “Eccetto Residenti” da 

posizionare in via Martiri di via Fani angolo via Ten. Devenuto e via Ten. Devenuto angolo 
via Madre Teresa di Calcutta. 

DISPONE  
 
Sia apposta a cura e spese della ditta G6 RETEGAS S.p.a. Centro Operativo di Palo del Colle  
sita in Strada San Nicola sn – Zona Artigianale, tutta la necessaria segnaletica temporanea per 
indicare i percorsi alternativi (con particolare riferimento ad illuminare con punti luce  tutti gli 
eventuali sbarramenti con transenne) da apporre almeno 48 ore prima dall’inizio della validità 
degli obblighi e divieti prescritti con il presente atto, previo sopralluogo da concordare con il 
Comando di P.M. 
L’Impresa soprannominata terrà questa Amministrazione sollevata ed indenne da qualsiasi 
protesta o molestia, anche giudiziaria, che per dato o fatto della presente Ordinanza potesse 
provenire da terzi per danni di qualsiasi natura ed entità, arrecati a persone e/o cose e arredo  
urbano. 
 La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica  a: 
Ufficio Tecnico Comunale, Settore Urbanistica e Ambiente; 
Ditta  G6 RETEGAS S.p.a. Centro Operativo di Palo del Colle; 
Comando Stazione Carabinieri;  
A.S.L. BA 118; 
La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente 
provvedimento, vigilando sulla segnaletica, sulla corretta apposizione e sul rispetto delle 
prescrizioni ed obblighi imposti dallo stesso.  
Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni 
Amministrative previste dal Codice della Strada.  
 

Avverte altresì 
 

      - che qualsiasi danneggiamento ad elementi di arredo urbano, ovvero manufatti stradali che 
possa essere arrecato, per effetto della presente Ordinanza venga reso noto ed indennizzato a 
questa Amministrazione Comunale da parte del responsabile. 
       -   che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai 
sensi dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e successive modificazioni al Ministro delle 
Infrastrutture e Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’art. 74 del D.P.R. 495/92. 
  - che a norma dell’art. 3 comma 4 Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza 
l’interessato potrà ricorrere entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. Puglia, nei termini di 120 
(centoventi) giorni potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
con le modalità di cui alle direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27/10/1993, 
pubblicato sulla G.U. n. 176 del 29/07/1993. 

 
Giovinazzo lì 14.12.2011 

 

                       IL DIRIGENTE IV SETTORE 
                                                                              F.to  Dr. Angelo DECANDIA 


